
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

«15» декабря 2016 года              с. Казачинское                                                № 11-79 
 

 

О внесении изменений в Решение  

районного Совета депутатов от 09.09.2016 

 № 7-58 «Об утверждении Положения о системах 

оплаты труда работников муниципальных 

учреждений Казачинского района» 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального 

закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25, 30 Устава 

Казачинского района Казачинский районный  Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Решение Казачинского районного Совета депутатов от 09.09.2016 

года № 7-58 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников 

муниципальных учреждений Казачинского района» (далее – Решение) следующие 

изменения: 

1.1. статью 6 дополнить пунктом 14 следующего содержания: 

«14. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы 

руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных 

учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и 

рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы 

работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, 

заместителей руководителя и главного бухгалтера) устанавливается  

администрацией Казачинского района в примерных положениях об оплате труда в 

кратности до 8.» 

1.2. статью 6 дополнить пунктом 15 следующего содержания:  

«15. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений, размещается в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108403;fld=134;dst=657


среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных 

бухгалтеров муниципальных учреждений и представления указанными лицами 

данной информации устанавливается администрацией Казачинского района, если 

иное не предусмотрено федеральным законодательством". 

1.3. пункт 4 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

«4. Руководителю учреждения группа по оплате труда руководителей учреждений 

устанавливается локальным правовым актом органа местного самоуправления 

Казачинского района, осуществляющим функции полномочия учредителя 

учреждения, и определяется не реже одного раза в год в соответствии со 

значениями объемных показателей за предшествующий год или плановый период.» 

 1.4 в приложении 1 к Положению о системах оплаты труда работников 

муниципальных учреждений Казачинского района (далее - Положение) строку 

6.1изложить в новой редакции: 

 

6.1 специализированные 

учреждения по 

ведению 

бухгалтерского 

учета 

2,6-3,0 2,1-2,5 1,8-2,0 1,5-1,7 

.» 

 

1.4. приложение 8 к Положению о системах оплаты труда работников 

муниципальных учреждений Казачинского района (далее - Положение) изложить в 

новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению; 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

постоянной планово-бюджетной комиссии Казачинского районного Совета  

депутатов. 

3. Решение вступает в силу через 10 дней со дня его официального 

опубликования в районной общественно-политической газете «Новая жизнь». 

4. Предельные уровни соотношения среднемесячной заработной платы 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 

учреждений и среднемесячной заработной платы этих учреждений, установленные 

администрацией Казачинского района в соответствии с пунктом 14 статьи 6 

Решения от 09.09.2016 «Об утверждении положения о системах оплаты труда 

работников муниципальных учреждений Казачинского района», применяются 1 

января 2017 года. 

 

 

Председатель Казачинского  Глава Казачинского района 

районного Совета депутатов      

 

 

 

____________ И.Н.Паскольный  _________________Ю.Е.Озерских 

 

 

                          

 



 



9 
 

Приложение №1 

к решению Казачинского  

районного Совета депутатов  

от 15.12.2016 №  11-79 

 

Приложение № 8 
Положению о системах оплаты труда  

работников муниципальных  

учреждений Казачинского района 
 

Предельное количество окладов руководителей учреждений, учитываемых при определении объема средств на выплаты 

стимулирующего характера руководителям учреждений 

 
 

№  

п/п 

Учреждения 

Предельное количество 

должностных окладов 

руководителя учреждения, 

подлежащих централизации в 

год 

 1 2 

1 Учреждения, подведомственные органу местного самоуправления в области социальной поддержки и 

социального обслуживания населения 

1.1 комплексные центры социального обслуживания населения, центры социального 

обслуживания, социально-реабилитационные центры инвалидов 
29 

2 Учреждения, подведомственные органу местного самоуправления в области культуры 

2.1 учреждения культуры клубного типа 26,2 

2.2 библиотеки 21,2 

2.3 учреждения культуры музейного типа  31,6 

2.4 учреждения дополнительного образования детей 21,6 

2.5 специализированные учреждения по ведению бухгалтерского учета 21,6 

3 Учреждения, подведомственные органу местного самоуправления в области образования 

3.1 дошкольные учреждения 32 

3.2 общеобразовательные учреждения 32 

3.3 учреждения дополнительного образования детей 32 



10 
 

3.4 специализированные учреждения по ведению бухгалтерского учета 21.6 

3.5 межшкольные методические центры 32 

3.6 прочие учреждения образования 32 

4 Учреждения, подведомственные органу местного самоуправления в области спорта, туризма и 

молодежной политики 

4.1 детско-юношеские спортивные школы 27,9 

4.2 учреждения, осуществляющие деятельность в сфере молодежной политики 27,9 

5 Учреждения, подведомственные органу местного самоуправления в области гражданской обороны, 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарной безопасности 

5.1 единая дежурно-диспетчерская служба 14 

6 Учреждения по сопровождению деятельности органов местного самоуправления 

6.1 специализированные учреждения по ведению бухгалтерского учета 21,6 
 
 
 
 


